(5377)  Abbati  et  convontui  Montis  Virmnis  ( ord.  s.  Ben.  Avellan.  dioa)  possessiones  et 
redditus  per  ordinationem  Donati  abbatis  et  conventus  refectioni  paupemm  et  fratrum 
monasterii  in  Coena  Domini  deputatos  confirmat  iv  non.  Dec.  ao  1».  1  Mastmllo  Monte 
Vergine  sagro  133.  —  •Cum  a  nobis.« 

(5378)  G(ualam)  S.  Martini  presb.  cardinalem  apostolicae  sedis  legatum  post  memoratum 
lohannis  regis  Angliae  oDitum  exhortatur,  ut  sicut  vir  fortis  et  constans  tutelam  et 
curam  natomm  praedicti  regis  pupiilorum  et  regni  magna  soiicitudine  invigilet,  eique 

60 
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mandat,  ut  iuramenta  quae  barones  Anffliae  contra  regem  praedictnm  Ludovico  primo- 
genito  (Philippi)  regis  Francorum  vei  aliis  praestiterunt,  denunciet  tanquam  illicita  non 
senranoa.  in  non.  iDec.  a»  lo.  ||  Raynaidi  Ann.  ad  a.  1216  $  34^  35,  plena  tacunis,  —  «Duris 
nobis  rumoribus.« 

(5379)  Archiepiscopis  et  episcopis  per  regnum  Franciae  constitutis,  postquam  in  memoriam 
revocavit  quae  de  dissidio  circa  comitatum  Treceusem  Innocentius  IIi  et  Philippus  rex 
Francorum  statuerunt,  mandat,  ut  Erardum  de  Brena  et  Philippam  eius  uxorem  ad 
implendum  apostolicum  mandatum  per  censuram  ecclesiasticam  compeHant  m  non. 
Dea  a»  l».  li  Bouquet  Rec.  XIX.  615;  sine  signo  chronoL  et  initio  deficienie  ap.  Rliynald.  1.  c 
$41—43;  cf,  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  106.  n<»  1029.  —  •Olim  cum  ageretur.* 

(5380)  Crucesignatos  monet,  appropinquare,  cum  naves  arma  et  alia  necessaria  pro  maiori 
parte  parata  sint,  terminum  transn^etandi  in  sacro  concilio  generali  constitutum.  qui 
non  debeat  amplius  prorogari.  »£ia  igitur,  sumite  arma  viri.  acnite  gladios,  festinate 
milites  lesu  Christi,  ut  adveniente  tempore  passa^  generalis  . . .  transfiretetis!*  «te. 
Denique  mandat  eis,  ut  (Simoni]  Tyrensi  archiepiscopo  praedicanti  verbum  Dei  uro 
succursu  Terrae  sanctae  devote  mtendant.  Non.  Dec.  a»  lo.  {j  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1216 
5  22, 23.  —  «Cum  dicatur  nobis.« 

(5381)  Archiepiscopis ,  episcopis  et  abbatibus  et  aliis  ecclesiarum  praelatis,  principibus, 
baronibus  et  universo  ^opuio  per  Franciam  constitutis  in  memonam  redi^t,  transfre- 
tandi  terminum  appropinquare  in  sacro  generali  concilio  consUtutum,  qm  non  debeat 
prorogari.  "£ia  Wtur,  sumite  arma,  acuite  gladios  festinanter,  miiites  christiani!* 
AdditTse  (Simoni)  Tyrensi  archiepiscopo  mandasse^  moneat  eos,  ut  ipsi  praedicanti  ver- 
bum  I)ommi  pro  succursn  Terrae  sanctae  devote  mtendant.  Non.  Dec  a«  !<>.  ||  Bouquet 
Rec.  XIX.  615.  —  "Cum  dicatur  nobis.* 

£piscopo,  praeposito  ac  decano  ecclesiae  Osiliensis:  »Romae  ap.  S.  Sabinam  non.  Dec 
a»  \^*,inaec  buUa  quaml^Qf^Ql  Cod.  dipl.  Polon.  V.  5  perperam  Houorio  III  tribuii,  ex  Uo- 
norii  IV  cancellaria  prodiit;  vid.  1285.  Doc.  5. 

.  (5382)  (Arnaldq)  Cisterciensi  et  (Conrado)  Claraevallensi  abbatibus  praecipit,  adeant  Philip- 
pum  regem  Francorum,  moneant  et  obsecrent  per  aspersionem  sangninis  lesu  Christi, 
ut  condonet  cl.  mem.  I(ohannis)  regis  Angliae  niiis  pupillis  delicta  patris  et  impendat 
operam,  ut  Ludovicus  eius  primogenitus  cesset  ab  inferendo  ipsis  belio,  ne  aggravare 
manus  suas  in  ipsum  cogatur.  viu  id.  Dec.  a»  l».  i!  Manrique  Annal.  Cisterc.  IV.  86;  Bou- 
quet  Rec.  XIX.  6i6;  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1216  $  37. 38^  non  integra,  —  •Etsi  hactenus  pro.« 

(5383)  (Bereuffario)  abbati  S.  Tiberii  s^niificat,  dedisse  se  in  mandatis  Magalonensi  epi- 
scopo  et  priori  Fontis  Frigidi,  ut  a  Rog^rio  Bemardi  comite  Fuxensi,  ab  eiusdem  tilio 

'  et  a  Rogerio  de  Comenga  eiusdem  nepote  sufficientem  iuratoriam  cautionem  et  fideius- 
soriam  recipiant  de  ne^otio  pacis  et  fidei  non  perturbando,  imo  de  pads  forma  fideiiter 
observanda.  Mandai  ei,  ut  his  completis  castrum  Fuxi  dicto  comiti  restituat  vi  (kal., 
aed  legi  debet)  id.  Dec.  a»  !<>.  i|  Maniique  1.  c.  IV.  103.  —  ■Noverit  tua  devotio.* 

(5384)  R^aimundo)  comiti  Fnxensi  scribit,  se  (Bemardo)  Magalonensi  epLscopo  et  priori 
Fontis  Frigidi  Karbonens.  dioc.  dedisse  in  mandatis,  ut  ab  ipso,  Rogerio  Hemardi  filio 
et  Rogerio  de  Commengia  nepote  ipsius  recipiant  suificientem  fideiussoriam  cautionemy 
quod  negotium  pacis  et  fidei  non  turbent,  et  recipientes  etiam  super  hoc  litteras  eorum 
patentes  in  quibus  contineatur  expresse  quod,  si  contra  facere  temptarent,  castmm 
Fuxi  incideret  in  ecclesiae  Romanae  commissum,  (Berengario)  abbati  S.  Tiberii  15000 
solidorum  Melgoriensium  pro  expensamm  parte,  quas  in  custodia  ipsius  castri  fecisse 
dinoscatur,  faciant  ab  ipso  comixe  solvi;  •quibus  rite  peractis  idem  castmm  sublato 
cuiuslibet  dilationis  obstaculo  faciant  tibi  reddi.«  vi  id.  I)ec.  a»  1«.  ||  Baluze  MisceH.  II. 
252  (ed.  Mansi  III.  22);  Bouquet  Rec.  XIX.  617.  —  »Cum  ollm  a.« 

*  In  eundem  modum  (Bernardo)  Magalonensi  episcopo  et  priori  Fontis  Frigidi  {gaWee  ap. 
Petr.  de  Marca  Hist.  de  Beam  748). 

(5385)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus,  prioribus  et  aliis  ecclesiamm  praelatis  mandat 
atque  praecipit,  compeilant  per  censuram  ecclesiasticam  presbyteros  et  clericos  suos» 
ut  ab  mdebita  molestatione  iratrum  militiae  Templi  super  tertia  parte  omnium  bono- 
mm  hominum  suomm  qui  post  se  relinquunt  heredem.  penitus  desistant.  vi  id.  Dec. 
a»  1«.  li  Registmm  episc.  Aberdon.  II.  260.  —  •Ex  parte  diIectorum.« 

(5386)  Hermanno  magistro  hospitalis  s.  Mariae  Alemannomm  lerosolimitanl  eiusque  fra- 
trious  possessiones  bonaque  ac  praesertim  aliquot  in  Asia  sita  confirmat,  privilegia  et 
constitutiones  tribuit.  vi  id.  Dea  incam.  dom.  a»  1216.  ind.  V.  pont  ofi  1«.  II  Hennes  UB. 
1. 26.  no  25;  Strehlice  Tab.  272.  no  303;  cf.  Napiersky  Index  1. 2.  n^  6*.  -  >£ffectum  iusta 

postulantibus.« (5^7)  B(lanchae)  comitissae  et  T(heobaldo)  nato  eius  comiti  Campaniae  nunciat  se  eoram 
nuntios  et  Utteras  recepisse,  eisque  pro  missis  exeniis  gratias  agit  vid.  Dec.  a»  1«.  4 
Martene  Thes.  anecd.  1. 856;  ef  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  108.  n^  1030.  —  •Ad 
devotionem  quam.« 
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(5388)  (Aimardo)  episcopo,  TRaduifo)  abbati  S.  loannis  in  Vineis  et  (lohanni)  decano  Sues» 
sionensibus  mandat,  ut  (Blancham)  comitissam  ac  Th(eobaldum)  filium  eius  comitem 
Trecenses  tueantur^  compescendo  per  censui*am  ecciesiasticam  dominos  feodorum  quae 
dictus  comes  ut  cliens  tenet,  et  illos  qui  ab  eo  feoda  tenent ,  ne  pacta  fidelitatis  re- 
ceptae  et  praestitae  rescindant.  ii  id.  Dec.  a»  1«.  {{  Bouquet  Rec  XIX.  618 ;  cf,  argum,  ap. 
JuDainviile  Lc.no  1031 ;  ap.  Teuiet  Layettes  1. 439.  n»  1203.  —  •Cum  apostolicae  servitutis.* 

(5389)  (lohanni)  abbati  S.  Genovefae,  riohanni)  priori  S.  Martini  de  Campis  et  cantori  Pa- 
risiensibns  mandat,  ut,  si  Erardus  ae  Brena,  qui  comitatum  Campaniae  occupare  cone- 
tur,  in  Senonensi  provincia  auxiliarios  et  fautores  invenerit,  eos  per  censuram  eccle- 
siasticam  compeilant.  Id.  Dec.  a»  1«.  I  Bouquet  1.  c.  618;  cf,  JubainvUle  1.  c.  w*  1032.  — 
•Cam  feiicis  memoriae.* 

• 

*  In  eundem  modum  Episcopo,  abbati  S.  lohannts  tn  Vineis  et  decano  Suessionensibua ; 
•         »  •        (Giraldo)  Cluniacensi  et  (Arnaldo)  Cisterciensi  abbatibus  et  priori  de 

Vergeyo.  {  Cf.  argument  ap.  Jubainville  1.  c.  no  1034 ;  ap.  Teulet 
1.C  1.439.  no  1262. 

(5390)  Burgensibus  de  Rupella  [Rochellel  intimat,  quoscumque  eorum  qui  propter  varia 
impedimenta  in  personis  propriis  proncisci  non  possint  in  subsidium  Terrae  sanctae^ 
pro  se  autem  et  in  suis  expensis  ad  eiusdem  terrae  succursum  viros  transmittere  belii- 
cosos  destinarint,  de  sacri  concilii  ooncessione  plenam  suorum  pecx^tomm  veniam  ob- 
tenturos  esse.  xvii  kal.  lanr.  ao  lo.  |j  BibliotlL  de  Fec.  des  chartes.  19*  Ann.  IV.  s^r. 
(1858.)  IV.  168.  —  »Ad  nostram  noveritis.» 

(5391)  luttae  abbatissae  monasterii  in  Nutio  [Notteln]  advocatiam  monasterii  sui,  quam 
Adolfus  de  Holt  et  Rotgerns  de  Nutlo  ei  vice  sui  coenobii  resignaverant,  confirmat. 
XVII  (kal.  wppleo)  lanr.  a»  1«.  |i  Niesert  Miinster.  US.  H.  330;  cf  Wibnans  WestfaL  UB.  III. 
51.  no  98.  —  »Cum  a  nobis.> 

(5392)  Eidem  abbatissae  decimas,  quas  Simon  comes  de  Tekeneburch  et  quidam  alii  longis 
retroactis  temporibus  tenuerunt,  de  assensu  diocesani  episcopi  et  capituli  sui  monasterio 
eius  coiiatas  confirmat  xvn  luil.  lanr.  ao  lo.  |{  Wilmans  I.  c.  50.  no  97.  —  -lustis  peten- 
tium  desideriis.- 

(5393)  Potestati  et  populo  Mutinensibus  castra  Carpi  et  Montis  Baranzonis  ex  terris  comi- 
tissae  Mathildis  clarae  mem.  in  feudum  concedit.  xvi  kal.  lanr.  ao  lo.  ||  Theiner  Cod. 
dipl.  dominii  temp.  1. 47.  no  62.  ~  «Sedis  apostolice  providentia.*    Cf  no  5404. 

(5394)  G(uillelmo)  Meldensi  episcopo  mittit  decretum,  «ut  duo  ex  can6nicis  Meldensis  eccle- 
siae  in  tuo  servitio  existentes  suarum  fructus  integre  percipiant  praebendarum,  cum 
absentes  dici  non  debeant  sed  praesentes ,  qui  tecum  pro  tuo  et  ipsius  ecclesiae  ser- 
vitio  commorantur.*  xvi  kal.  lanr.  ao  1©.  j  Du  Plessis  Hist.  de  Meaux  II.  107.  n©  242.  — 
•£x  parte  tua.« 

(5395)  Capitulo  Parmensi  iura  et  rationabiles  et  approbatas  consuetudines  ecclesiae  suae 
eis  per  b.  m.  G.  Albanensem  electum  tunc  legatum  apostolicae  sedis  confirmatas  con- 
firmat    xv  kal.  lanr.  ao  lo.  ||  Afl*d  Stor.  di  Parma  III.  330.  no  34.  —  »SoIet  annuere  sedes.« 

(5396)  Capitulo  Placentino  significat,  se  (Othoni)  lanuensi  archiepiscopo  dare  in  mandatis, 
ut  eos  ad  elij^endum  praesuiem  providum  et  honestum  inducat.  Mandat  eis,  ut,  cum 
ab  ipso  archiepiscopo  fuerint  requisiti,  de  tali  sibi  providere  pastore  studeant.  qui  gra- 
tiam  apostolicae  seois  habeat.  xv  kal.  laur.  ao  lo.  ||  Campi  Hisi  di  Piacenza  II.  388.  no  66; 
cf  Robolini  Notizie  III.  i.  93.  —  »Etsi  ex  assumptae.« 

(5397)  Abbati  S.  Pauli  et  scholastico  Padebumensibus  et  pracposito  S.  Pauli  de  Nieuker- 
ken  (prope  Corbeiam)  Padeburnens.  dioc.  mandat,  ut,  cum  "Eng^elbertus  quondam  maior 
praepositus,  nunc  in  archiepiscopum  Coloniensem  electus^  et  etiam  confirmatus  . . .  prae- 
posituram  S.  Severini  Coloniensis  et  alia  beneficia . . .  detineat  minus  iuste,«  hanc  prae- 
posituram  vel  aliud  beueficium  competens  nraeposito  Brunsvicensi  »qui  se  per  aper- 
tissima  rerum  indicia  ecclesiae  Romanae  fideiem  exhibuit  et  devotum,*  conferant  eum- 
qne  in  possessionem  inducant.  xrv  kal.  lanr.  ao  lo.  {{  Annal.  des  hist  Vereins  f.  d.  Nieder- 
rhein  IX.  (1861.)  250.  —  -Probata  fides  et- 

(5398)  Episcopo  Tervisino  et  archidiacono  Concordiensi  mandat,  ut  A(Iberto)  electo  Con- 
cordiensi  tantum  de  possessionibus  minus  utilibus  vendendi  trilmant  licentiam,  quantum 
ad  allevationem  debiti  Concordiensis  ecciesiae  expediat  xiv  kaL  lanr.  ao  lo.  ,|  Ughelli 
Ital.  sacra  V.  336.  —  »Ex  litteris  fratris.- 

(5399)  Archiepiscopis  et  episcopis  et  aliis  ecclesiarum  praelatis,  ad  quos  litterae  istae  per- 
venerint  mandat  ut  fratres  nospitalis  s.  Mariae  Theotonicorum  lerosolimilani,  quos  ab 
ipsorum  domo  aiscedere  contigerit  lio^ntia  non  obtenta,  compellant  ut  revertantur  ad 
ipsam.    XIV  kal.  lanr.  ao  lo.  {|  Strehlke  Tab.  274.  —  »Cum  dilectis  filiis.« 

(5400)  Repetit  no  578a  Innocentii  III  d.  d.  1199.1anr.  26:  »xn  lail.  lanr.  ao  K-  {I  Rondinini 
Monast  de  Casaemario  127. 

60» 
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Dea  21     Romae  ap.  S. 

(Petrum 

22     Romae  ap.  S. 
Sabinam(?) 

22 

•     22  \   Romae  ap.  S. 
;        Petrum 

23 

^ Aug.. 
ec.) 

lamr.  2 Laterani 

1216. 
*  (5401)  Le  pape  d^fend  k  tous  pr^tres  et  clercs  de  s'attribuer  une  part  du  droit  appar^ tenant  aux  chevaliers  du  Temple  sur  la  succession  de  leurs  siyets,  droit  qui  etait  du 

tiers  quand  ceux-ci  laissaient  des  hentiers,  et  de  la  moitie  quand  ils  ne  laissaient  ni 
heritiers  ni  femme.  xii  kaL  lanr.  a»  1«.  ||  Archives  historiq.  du  Poitou.  I.  (Poitiers  1872. 
gr.  8o)  93.  not. 

(5402)  Dominico  priori  S.  Romani  de  Tolosa  et  fratribus  eius,  attendens  «fratres  ordinis 
tui  futuros  pugiles  fidei  et  vera  mundi  lumina*,  confirmat  ordinem  cum  omnibus  castris 
et  possessionibus  et  ipsum  ordinem  eiusque  possessiones  et  iura  sub  sua  gubematione 
et  protectione  suscipit.  xi  kal.  lanr.  a»  !<>.  {j  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1216  $  49;  Bzovius  Ann. 
ad  a.  1216  $  9.  Xlll.  228  (  Quetif  &  Echard  Script  ord.  Praed.  L  13.  not;  RipoUi  Bullar. 
Praed.  I.  4.  —  «Nos  attendentes  fratres.« 

(5403)  (Dominico)  priore  &.  Romani  Tolosani  eiusque  fratribus  postulantibus  ecclesiam  s. 
Romani  Tolosanensis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  statuens  ut  ordo  cano- 
nicus  secundum  b.  Augustini  reguiam  ibidem  perpetuo  observetur,  omnesque  eius  pos- 
sessiones  ac  bona.  quorum  plurima  nominatim  recenset,  iura  ac  privilegia  confirmat 
XI  kal.  lanr.  (lun.  JBsov.,  errore  typoar,)  indict  V.  incam.  dom.  a.  1216.  pont  a«  1«.  [  Chembini 
Bullar.  1. 79 ;  Bzovius  1.  c.  §  9.  Xin.  229;  Quetif  1.  c.  13.  not ;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  309 ; 
Ripoll.  1.  c  2;  fragm,  ap.  Manriquo  Ann.  Cisterc.  IV.  87.  —  >ReIigiosam  vitam  eligentibus.* 

•Uonorius  pp.  pontificatus  sui  anno  primo  confirmavit  ordinem  fratrum  Praedicatorum  . . . 
Romae  ap.  S.  Petmm  in  crastinum  s.  Thomae  apostoli  xi  luiL  lanr.  a»  D>  1216.«  ||  Vita 
H-i  ex  ms.  Bem.  Guidonis  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Itai.  III.  568.  B.  —  »Ao  D^  1216.  (ix,  l^a») 
XI  kal.  lanr.  in  crastino  b.  Tnomae  apostoli  Romae  ap.  s.  Petrum  confirmatus  est  ordo 
fratmm  Praedicatorum  praedicti  Honorii  pp.  anno  primo.-  |i  Brev.  hist  ordinis  Praed. 
ap.  Martene  Ampl.  collect  VI.  333. 

(5404)  Potestati  et  populo  Mutinensibus  castmm  Carpi  et  castrum  Montis  Baranzonis,  quae 
fuerant  cl.  m.  comitissae  Matildis,  cum  curtibus  et  aiiis  pertinentiis  •teinpore  nostro« 
custodienda  committit  x  kal.  lanr.  a»  1».  Ij  Tirabosclii  Stor.  di  Nonantola  1. 470.  not  B. 
—  »Sedis  apostoiicae  providentia.«    CJ,  n»  5393. 

(5405)  Roderico  archiepiscopo  Toletano  si^ificat,  se  petitionem  lotiannis  clerici,  procura- 
toris  archiepiscopi  Sfracarensis,  qui  petiverat  ut  terminus  in  causa  quae  inter  praefatos 
archiepiscopos  super  primatia  vertebatur,  videlicet  proximum  festum  Omnium  Sanctorum 
prorogetur,  admittenaam  non  duxisse.  cum  archiepiscopus  Bracarensis  id  non  accepta» 
verit  ac  recusaverit jplures  testes  proaucere.  Sine  signo  chron,  ji  Mansi  ConciL  XXII.  1096; 
Aguirre  Conc.  Hisp.  V.  181 ;  Labbe  Conc.  XI.  244.  n»  4;  V.  Compil.  decret  H-i  ed.  Cironius 
110.  —  »Te  ac  loanne.« 

(5406)  (Henricum)  regem  Anglorum  hortatur,  ut  virtutibus  imbuat,  ecclesiam  et  ministros 
ipsius  humiliter  veneretur  et  populum  sibi  subiectum  in  pulchntudine  pacis  et  requie 
opulenta  gubemet   *£t  quia  mores  solent  a  convictu  formari,  familiares  nabere  studeas 
Srovidos  et  honestos.*    Sine  signo  chronol.  ||  Matth.  Paris  Hist  maior  301  ad  a.  1218;  Mansi 
loncii.  XXn.  1094;  Labbe  Conc.  XI.  242.  —  »Cum  te  tamquam.* 

*  (5407)  Onorio  III  incarica  Volfero  patriarca  d'Aquileja,  d'accomodare  le  difTerenze  tra' 
Veneziani  daU'  una,  e'  Padovani  e  Trivigiani  dall'  altra  sul  fatto  deUa  Spineda.  ||  Man* zano  Annali  del  Friuii  II.  243. 

Episcopo  Lingonensi  et  abbati  Morimnndi.  Sine  eigno  chronol.  11  Manrique  Ann.  Cisterc. 
IV.  81,  vid,  1213.  Mai.  29.  n»  4739. 

Hospitale  s.  Mariae  in  lemsalem:  »£tsi  neque  qui«,  eine  nota  chronoL  \\  Turgenevii  Russ. 
monim.  I.  5,  vid,  1220.  Dec.  15. 

1217. 
(5408)  Consnles  et  populum  Guarcinatium  monet,  ut  monasterium  s.  Bartholomaei  de  Tri- 

sulto  et  fratres  ibidem  morantes  commendatos  liabentes  nullam  eis  super  possessio- 
nibus,  pascuis  toI  aliis  bonis  inierant  molestiam  vel  gravamen.  iv  non.  lanr.  a«  !<>.  | 
SpidL  Liber.  718.  n«  8.  —  «Cum  apostolica  sedes.- 

(5409)  (lohanni)  arcliiepiscopo  et  G.  archidiacono  Turonensibus  mandat,  fiEiciant  ut  R(adulfiis) 
vicecomes  Beliismontis,  qui  Ludovicum  primogenitum  (Pliilippi)  regis  Franciae  ad  occu- 
pandum  regnum  Angliae  comitatus  et  postea  facti  poenitens  ab  excommunicationis  vin- 
culo,  quo  propter  hoc  tenebatur,  absolvi  postulaverat  et  itineri  lerosolymitano  se 
voverat,  se  aa  profectionem  praeparet.  m  non.  lanr.  a»  1».  ||  Bouquet  Rec.  aIX.  6^  — 
»Nobilis  vir  R.« 

(5410)  Priorem  et  conventum  S.  lusti  (dioc.  Compostellanae  in  Hispania),  quoram  ecclesiam^ 
Quia  abbas  et  conventus  Fontis  Vivi  debitam  non  poterant  diligentiam  ei  adliibere^  abbas 
ae  Columba  priori  et  conventui  Casaemarii  commiserat,  monet  attente,  ut  monasterio 
Casaemarii  de  cetero  iuxta  Cisterciensis  ordinis  instituta  humiliter  intendant  Noiu 

lanr.  a»  1».  j'  Rondinini  Monast.  de  Casaemario  35,  mendie  maculata,  —  »DiIectus  fiUus  abbas.*^ 
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1217. 
(5411)  Abbati  et  conTentni  Casaemarii  de  superiore  epistola  significat  eisqne  mandat,  nt 
ecclesiam  s.  lusti  in  adoptionis .  filiam  recipientes  erga  ipsam  maximum  affectum  de 
cetero  gerant.    Non.  lanr.  a»  !<>.  H  Rondininus  I.  c.  36.  —  >Dilectus  filius  abbas.< 

(5412)  Abbati  Cistercii  et  universis  coabbatibus  eius  indulget,  ne  de  cetero  ultra  duas 
dietas  a  monasteriis  propriis  per  litteras  apostolicas  trahi  possint  in  causam.  iy  id. 
lanr.  a»  1».  |l  Hocker  Suppl.  z.  d.  Haylsbronnischen  Antiquit-Schatz  91  in  up  17.  —  »Si 
adhuc  Amalech.«] 

(5413)  Petro  episcopo  Asculano  in  ecclesia  s.  Antonii  de  Monte  Ulmi  in  Asculana  dioc. 
annuum  censum  quatuor  denariomm  Papiensium  concedit,  ita  tamen  ut  nihil  amnlius 
quoad  legem  iurisdictionis  vel  diocesanam  exigere  possit  in  ecclesia  eadem.  n  id.  lanr. 
a»  lo.  li  UgheUi  Ital.  sacra  1. 463.  —  •£t  tua  supplex.* 

(5414)  Archiepiscopo  Dublinensi  mandat,  ut  illos  qui  de  regno  Hibemiae  in  H(enrici)  regis 
Angliae  devotione  persistunt,  ad  eam  f erventius  animet,  et  eos  qui  abalienati  retrorsum 
conversi  a  dextera  in  sinistram  a  fidelitate  regia  recessemnt,  ad  eandem  studeat  re- 
vocare.    xvi  kaL  Febr.  a»  !<>.  ||  Theiner  Mon.  Hibern.  2.  n»  5.  ~  »Non  iam  magis.* 

*  (5415)  Rainerio  priori  et  S.R.E.  vicecancellario  eiusque  firatribus.  Corrigit  quandam 
sententiam  arbitrariam  inter  ecclesias  s.  Martini  et  s.  Frigdiani  ad  favorem  S.  Frigdianij 
statuit  ut  tres  tantum  canonici  ad  arbitrium  prioris  deputandi  ac  ecclesiam  s.  Martim 
certis  diebus  conveniant.  xvi  kal.  Febr.  a<>  !<>.  !i  Pennottus  Cleric  canon.  historia  735.  — 
»£a  nobis.« 

(5416)  (GuiUelmo)  Autissiodorensi  episcopo  et  abbatibus  de  Bonoradio  et  de  Calozeio 
Cisterc.  ord.  mandat,  ut  de  vita  GuiUelmi  Bituricensis  archiepiscopi,  eiusdem  conver- 
satione,  meritis  necnon  miracuUs  per  viros  honestos  et  fide  dignos  diUgentissime  in- 
quirant.  xvikaI.Febr.aoIo.  IJ  Manrique  Annal.  Cisterc.  IV.  98;  BuUar.  Roman.  ed. 
Taur.  IIL  311.  —  •VenerabUis  frater  noster.« 

(5417)  6(ualae)  tit  S.  Martini  presbytero  cardinali  apostoUcae  sedis  legato  interdicendi. 
excommunicandi  et  etiam  degradandi  tam  praelatos  quam  aUos  quorum  rebelUonem  et 
inobedientiam  huiusmodi  poenis  viderit  esse  dignam,  ordinandi  quoque  vacantes  cathe- 
drales  ecciesias  et  abbatias  exemptas  atque  regales  de  personis  regi  fideUbus,  ac  in- 
dulgendi  plenam  per  totum  regnum  Angliae,  Scotiae  atque  WalUae jpotestatem  concedit. 
Addit  aUas  facultates  amplissimas.  xvi  kal.  Febr.  ao  lo.  |'  Bouquet  Rec  XIX.  623;  fragm. 
in  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1217  $  76.  —  >Anxiatur  in  nobis.« 

(5418)  (WUIelmnm)  regem  Scotiae  et  compUces  eius  monet  et  obsecrat,  utlH(enrici)  regis 
An^Iiae  innocuam  respioientes  aetatem  ad  ipsius  fidelitatem  et  devotionem  apostolicae 
sedis  redeant.  xvi  kal.  Febr.  a»  1«.  |!  Raynalo.  1.  c.  $  73;  Bouquet  L  c  624;  Themer  Mon. 
Hibem.  2.  no4.  —  »MuItum  famae  vestrae.« 

*  In  eundem  tnodum  Robertum  de  Ros  et  complices  eius  —  Nobilem  vinim  Lewelin  — 
Barones  quinque  portuum  —  Comitem  Guaranite  —  Comitem  de  Clare  —  Comitem 
de  Aruudel  —  Comitem  Rogerium  Bigot. 

(5419)  (GuiUehno)  archiepiscopo  Burdegalensi  mandat^  ut  terras  et  fideles  Hfenrici)  re^s 
Angliae  et  (IsabeUae)  matris  eius  positos  dtra  mare,  quamdiu  in  partious  illis  sit^ 
manuteneat  et  foveati,  pertnrbatores  iUorum  indebitos  per  censuram  ecclesiasticam  com- 
pescendo.    xvi  kal.  Febr.  ao  lo.  ||  Bouquet  L  c.  625.  —  "Cum  iura  carissimi.* 

(5420)  Simeone  Terracinensi  episcopo  postulante  Terracinensem  ecclesiam  cum  omnibus 
bonis,  quomm  plurima  nominatun  recenset,  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipi^ 
praeterea  Pipemensem  (Privem.  BuU,  R,)  et  Setinam  ecclesias  eidem  Terracinensi 
ecclesiae  in  perpetuum  unitas  manere  decemit  cum  omnibus  iuribus  etc.  xv  CsyiBuU.R.) 
kal.  Febr.  inoict  V.  incam.  dom.  ao  1217 (!)  pont.  ao  lo.  n  UghelU  ItaL  sacra  I.  204  (ed.  alt. 
L12d3);  Theod.aVaIIe  Hist.  Privemat  71 ;  ContatorHistor.  Terracin.433;  Georgu  Histor. 
Setiae  232;  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  312.  —  •Hortatur  nos  et« 

(5421)  (Andreae)  Pragensi  et  (Roberto)  Olomuoensi  episcopis  et  praeposito  Ratisponensi 
manaa^  ut  nobilem  virum  T.  (Otakan)  regis  Boemiae  nepotem,  qui  cmcesignatus  faciem 
euntis  m  lemsalem  induerat  et  in  Sempnar  campum  divertens  quoddam  castrum  regis 
proditorie  occupaverat^  ad  restituendum  iUud  per  censuram  ecclesiasticam  cogant  xv 
kal.  Febr.  ao  lo.j  Boczek  Cod.  dipL  Morav.  II.  89;  Erben  Reg.  Bohem.  1. 268.  no  572;  cf, 
Palacky  Reise  20.  no  51.  —  «Ad  audientiam  nostram.« 

(5422)  (Otakaro)  regi  Boemiae  significat,  se  eins  litteras  per  B.  Lutomiricensem  praepo- 
situm  benigne  recepisse,  eumque  monet,  ne  devotio  quam  ad  sacrosanctam  Romanam 
ecdesiam  nactenus  habuerit,  tepescat  xv  kal.  Febr.  1217.  ii  Erben  L  c.  269.  no  573;  cf, 
Boczek  L  c.  90.  no  74;  Palacky  L  c.  no  52.  —  •Serenitatis  tuae  Utteras.« 

{b423)  NobiUbus  viris  S(lavconi)  camerario,  Benesoni  casteUano  de  Budissin,  Henrico 
marescalco  et  Hordeborio  dapifero  regis  Boemiae  et  universis  suppariis  per  regnum 
Boemiae  constitntis  scribit,  se  eorum  litteras  per  eundem  nuncium  recepissoy  eosque 
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1217. 
laudat  quod  iu  deyotione  apostolicae  sedis  et  papae  oonstanter  perseyerant  xv  kaL 
Febr.  a»  1».  ||  Erben  L  c  n«  5y4;  cf.  Palacky  L  c.  n»  o3;  Boczek  L  c.  n®  75.  —  •Nobilitatis 
vestrae  litteras.« 

(5424)  Parisienses  academicos  rogat  et  monet,  ut  in  i>rovinciam  Tolosanam  aliquot  pro- 
ficiscanturj  (^ui  causam  Dei  agentes  ex  animo  lectioni,  praedicationi  et  exhortationi 
vigilaater  msistant,  «ita  quod  exterminato  exinde  veteri  GeDuseo  populum  acceptabilem 
Deo«  reddant.  Accedentibus  praemia  pollicetur  coelestia.  xiv  kaL  Febr.  a»  1«.  ||  Ray- 
naldi  Ann.  ad  a.  1217  §  49,  non  integra. 

(5425]  Ebredunensi^  Aauensi,  Arelatensi,  Viennensi,  Narbonensi  et  Auxitanensi  archiepi- 
scopis,  Mimatensi,  Claromontensi,  Aniciensi,  Lemovioensi,  Ruthenensi,  Albigensi,  Catur- 
censi,  Petragoricensi  et  Agennensi  episcopis,  abbatibu&  prioribus,  decanis^  praepositis, 
archidiaconis,  archipresbyteris  et  universis  aliis  tam  clericis  quam  laicis  m  praedicto- 
rum  archiepiscoporum  et  episcoporum  provinciis  et  diocesibus  constitutis  nunciat,  se 
in  terram  Provinciae  bellis  attritam  continuis  et  haereticae  pravitatis  erroribus  involn- 
tam  B(ertrannum)  tit.  SS.  lohannis  et  Pauli  presbyterum  cardinaiem  apostolicae  sedis 
legatum  mittere  concessa  ei  plenitudine  potestatis,  ut  destruat  et  eveUat  ibi,  quae  de- 
struenda  et  evellenda  cognoverit.  Monet  eos,  ut  le^atum  devote  recipiant  ac  honorifice 
pertractent.    xiv  kal.  Febr.  a»  1«.  ||  Bouquet  Rec.  XlX.  626.  —  •Multo  sudore  laboratum.* 

(5426)  Wfillelmi)  comitis  Pamproch  iustitiarii  Angliae  H(enricum)  regem  per  6(ualam)  tit. 
S.  Mariini  presbyterum  cardinalem  apostolicae  sedis  legatum  proviae  coronatum  de- fendentis  cOnstantiam  laudat  et  ad  persistendum  in  debita  fidebtate  eundem  hortatur. 
XIV  kaL  Febr.  a»  1«.  ii  Bouquet  Rec.  XiX.  625;  omi98o  iniiio  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a,  1217 
8  74  —  •Duris  nobis  rumoribus.- 

•  In  eundem  modum  scribit  Castellano  Conim   (leg,  Cornu^liae)   —  Roberto  de  Veteri 
Sonte  —  Comiti  Cestriae  —  Comiti  Fetrariae  —  Gaufrido  de  Navill  —  Castellano 
tuvoriae  —  Baronibus  quinque  portuum  et  eorum  complicibus; 

In  eundem  fere  modum  Castellaiio  de  Nogtingaham  et  aliis  castellanis  in  fidelitate  H(en- 
rici)  regis  Angliae  persistentibus. 

In  eundem  modum  Arcniepiscopo  Eboracensi  — *  Rothomagensi  archiepiscopo. 
»        »  -        Falc.  ae  Breant  —  Ricardo  de  Marisco  cancellario  regni  Angliae. 

(5427)  H(enricum)  regem  Angliae  consolatur  de  morte  l(ohannis)  patris  regis.  sperat  qnod 
ei  in  apostolicae  sedis  devotione  succedet  et  exequetur  eius  votum  quoa  emiserat  de 
subsidio  Terrae  sanctae;  monet  eum,  ut  se  Romanae  ecclesiae  fidelem  exhibens  et  de- 
votum  consiliis  G(uaiae)  tit.  S.  Martini  presb.  card.  apostolicae  sedis  legati  humiliter 
acquiescat.  xiii  kal.  Febr.  a»  1«.  ||  Wiirdtwein  Nova  subsid.  1. 43.  n»  11;  Bouquet  Rec. 
XlA.  626;  sine  aigno  chronoL  Raynald.  1.  c.  $  67.  —  >Audito  inclytae  recordationis.- 

*  (5428)  (Dominico)  priori  et  fratribus  S.  Romani  praedicatoribus  in  provincia  Tolosana 
illorum  ordinem  confirmat  et  se  eorum  precibus  commendaL  xn  kal.  Febr.  a»  1«.  i,  Per- 
cin  Mon.  convent.  Tolos.  fratr.  Praedic.  1. 18. 

(5429)  (Angelo)  patriarchae  et  archidiacono  Gradensibus  et  Philippo  Russo  canonico  S.  Marci 
de  Venetiis  mandat ,  ut  controversiam  inter  monasterium  s.  Xaurentii  ex  una  et  paro- 
chianos  ecclesiae  s.  Severi  de  Venetiis  ex  altera  parte  vigentem  decidant.  xn  kal.  Febr. 
ao  lo.  II  Comelius  Eccles.  Venet  XI.  147.  —  >Cimi  causam  que.« 

(5430)  Archiepisoopis  et  episcopis  et  abbatibus,  prioribus  et  aliis  ecclesiarum  praelatis, 
potestatibus ,  consulibus  et  universis  fidelibus  per  Lombardiam  et  Tusciam  constitutis 
cmciatam  pro  Terrae  sanctae  subsidio  indidt  eisque  mittit  Ugolinum  Ostiensem  epi- 
sco{)um,  commisso  ei  plenae  legationis  ofQcio,  ut  evellat  et  aedificet  quae  in  agro  Do- 
mini  viderit  ioserenda.  Hortatur  eos,  ut  istius  mandatis  humiliter  intendant  x  kal. 
Febr.  a<»  1«.  il  BuIIar.  Roman.  ed.  Taur.  IIL  314.  n»  5.  —  >Tempus  acceptabile  instat- 

(5431)  (Andreae)  archiepiscopo  Lundensi  concedit,  ut  de  quocunque  religiosorum  ordine 
assumat  monachum.  canonicum  vel  conversum,  quos  in  suae  familiaritatis  consortio 
retinere  possit  vm  xaL  Febr.  a»  1».  |  Suhm  Hist  arDanmark  IX.  748;  Liljegren  Svenskt 
dipl.  I.  169.  no  167;  c/.  Raynaldi  Anu.  eccL  ad  a.  1217  $  45;  Porthan  Bullar.  access.  5. 
n®  2.  —  >Ut  ex  conviotu.» 

(5432)  (Andreae)  Lundensi  archiepiscopo,  quam  Innocentius  III  pp.  praedecessor  ei  con- 
cesserat  potestatem,  confirmat,  ut  super  facto  Roschildensis  eccIesiacL  ad  quam  nepos 
eius  magister  P(etms  Saxonis?)  est  vocatus,  disponat,  quod  honesiati,  ecclesiae  ac 
saluti  dicti  magistri  exnedire  viderit  vm  kal.  Febr.  a«  1«.  ||  Suhm  I.  c.  IX.  748;  cf.  Por- 
than  I.  c.  5.  n»  1.  —  •lile  caritativae  diIectionis.« 

(5433)  Comiti  Alberto  de  Alsatia  (Holsatia?),  qui  ad  subveniendum  Terrae  sanctae  se 
accinxerat,  nunc  autem  contra  paganos  Livonicos  profectnrus  erat,  scribit,  se  ad  eins 
preces  (Nicolao)  Slesvicensi  episcopo  et  abbati  de  Aurea  insula  Slesvicens.  dioc.  man- 
dasse,  ut,  si  terrae  Livonicae  viderint  expediro,  ut  decem  suomm  hominum  cum  eo 
transeant  ad  servitium  Christi,  peregrinauonis  voto  mutato  ipsis  tribuant  cum  eodem 
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licentiam  transenndi.    ym  kal.  Febr.  a»  l».  ||  Turgenevii  Rnss.  monim.  1. 8;  Bnnge  Livl. 
UB.  1. 44.  no  39;  cj\  ibid.  Regest.  p.  11.  n»  46.  —  •Ab  aquilone  revelata.* 

(5434)  (Dominici)  prioris  et  fratmm  Praedicatomm  in  partibns  Tolosanis  stndlum  in  prae- 
dicationis  opere  laudat  eosque  hortatur  ut  opus  constanter  persequantur.  vn  kal.  Febr. 
a«  1».  |i  Quetif  et  £chard  Scr.  ord.  Praedic.  1. 14;  Percinus  Monum.  conventus  Tolosani 
ad  a.  1217  p.  18;  RipolU  Bullar.  Praed.  1. 4;  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1217  $  50.  —  >6ra- 
tiarum  omnium  largitori.* 

(5435)  Uniyersos  cmcesignatos  per  Coloniensem  provinciam  constitutos  exhortatur,  ut  in 
menseAprilis  proximo  tunc  roturo  ad  portus  m  concilio  praeiinitosperyeniant  vikaL 
Febr.  a»  lo.  ,|  Gelenius  Farragines  II.  fol.  39;  Ennen  Quellen  II.  65.  n»  55.  —  «Gratias  agi- 
mus  Deo.« 

(5436)  Capitulum  et  populum  Tolosanos  rogat  et  monet,  ut,  cum  priorissa  et  sorores 
domus  hospitalls  Tolosani  quod  dicitur  Arnaldi  yalida  paupertate  grayentur,  grata  eis 
caritatis  subsidia  porrigant  y  kaL  Febr.  a»  1».  {|  Ripolh  Bullar.  Praed.  I.  5.  n»  4.  —  »Di- 
yitis  et  pauperL* 

*  r5437)  Honorius,  rappelant  la  bulle  d'  Innocent  III  d.  d.  1210.  Noy.  23.  [vid,  n»  4135  a)  charge 
(Jean)  abbd  et  le  prieur  de  Sainte-Geneyidye  de  Paris  et  G.  chanoine  de  Bourges,  de 
juger  les  contestations  qui  existent  entre  Blanche  de  Nayarre  et  plusicurs  ̂ ySques  on 

ofnciaux  de  la  proyince  de  Sens,  auxquels  Bianche  reproche  d'outre  passer  les  limites de  la  jurisdiction  ecclesiastique.  ||  Jubainyille  Comtes  de  Champagne  V.  109.  n»  1037. 
(5438)  Abbati  et  conyentui  monasterii  in  Om  ord.  Cisterc.  possessionem  ecclesiae  de  Weng 
confirmat.  m  kal.  Febr.  (a«  1»).  ||  Suhm  Hist  af  Danmark  IX.  749.  —  >Iustis  petentium 
desideriis.* 

(5439)  Compositionem  inter  clemm  populumque  Gutlandiae  et  (Carolum)  Lincopensem 
episcopum  de  distributione  decimamm  initam  et  auctoritate  lAndreae)  archiepiscopi 
Lundensis  roboratam  confirmat.  m  kaL  Febr.  a»  1«.  l;  Vastoyii  vitis  aquilon.  168;  Lilje- 
gren  Syenskt  dipL  I.  190.  n»  168;  cf,  Porthan  Bullar.  access.  6.  n»  3;  Celse  Appar.  55. 
no  3.  —  "lustis  petentium  desideriis.* 

(5440)  (Andreae)  regi  Un^ariae  gratulatur,  qnod  »uniyersitas  Latinomm  in  Graecia  com- 
morantium  ad  te  nuncios  suos  destinamnt  in  imperatorem  Constantinopolitanum  te  yel 
comitem  Antissiodorensem  tuum  socemm  electuri,*  et  cmcesi^natos  qui  ad  Terrae 
sanctae  subsidium  terrestri  proposuemnt  itinere  proficisd,  ad  ems  preces  exhortatur, 
ut  circa  pascha  iter  arripiant  cum  eo.  >De  aliis  quae  a  nobis  postulasti,  H(ugo)  Ostien- 
sis  episcopus  apostolicae  sedls  legatus,  cum  illuc  yenerit,  auctoritate  nostra  statuet 
quod  apostolicae  sedis  honori  et  tuae  saluti  yiderit  expedire.*  m  kal.  Febr.  a»  !<>.  11 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1217  8  2,  3;  Katona  Hist  crit  V.  231;  Fejer  Cod.  dipL  IIL  i.  187; 
Theiner  Mon.  Hungar.  1. 4.  n»  5;  cf,  Palacky  Reise  20.  n»  54;  Erben  Reg.  Bohem.  1. 269. 
no  575.  —  •Illa  dilectionis  praerogatiya.*